
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:OOZ4159/ZOIS
VISTO:

Que mediante las actuaciones, se solicita la aprobación del seminario de
posgrado denominado “Profesores vanguardistas: Desvíos y tendencias didácticas en

tiempos contemporáneos” — a cargo de la Mgter. Miriam Kap que se llevará a cabo
durante el mes de Julio del 2018 —

carga horaria total cuarenta (40) hs; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta presentada se detalla: fundamentación, duración y carga
horaria; destinatarios; objetivos, contenido, metodología, bibliografía y, requisitos de

aprobación.

Que entre otros, el seminario desea considerar los debates actuales en torno a la
didáctica y posibilitar una profundización crítica alrededor de nuevos problemas de este

campo y su relación con las prácticas docentes innovadoras o rupturistas; Aportar
elementos conceptuales y abordajes teóricos—prácticos que permitan analizar y
comprender la complejidad de las situaciones educativas en el marco de desvíos y
tendencias didácticas dando lugar a la experimentación, entre otros.

Que Secretaria de Posgrado de la FCS informa que la propuesta se encuadra en

lo establecido en las Resolución Decanal 219/17.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el seminario de posgrado denominado “Profesores
vanguardistas: Desví0s y tendencias didácticas en tiempos contemporáneos ”

— a cargo
de la Mgter. Miriam Kap (DNI 18.368.686) que se llevará a cabo durante el mes de
Julio del 2018 —

carga horaria total cuarenta (40) hs.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA F , CULAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECIOCHO DIAS DEL

RESOLUCIO


